
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №97» 

(МБОУ «СОШ №97») 

 

 

 

ПРИКАЗ    

 

 

от  «07»   ноября 2023 год                                                                                                   №  202/1 

 

                                                                    г.Кемерово 

 

О проведении   школьного  этапа городского  конкурса  творческих работ по безопасности 

дорожного движения «Дорожный знак на Новогодней елке» 

 

      В соответствии с положением о проведении городского  конкурса творческих работ по  

безопасности дорожного движения  «Дорожный знак на Новогодней елке», в рамках реализации 

проекта  воспитательного центра «Школа безопасности»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести школьный конкурс творческих работ  по безопасности дорожного движения  

«Дорожный знак на Новогодней елке» для учащихся 1-4 классов с 4 декабря   по   9  декабря 2023  

года, с целью создания условий для пропаганды правил безопасности дорожного движения,  

творческой самореализации  учащихся и содействия  привития навыков безопасного поведения в 

условиях дорожно – транспортной среды. 

2. Утвердить план подготовки и проведения школьного конкурса творческих работ  по 

безопасности дорожного движения «Дорожный знак на Новогодней елке»: 

Участники конкурса: 1 лига – учащиеся 1 – 4 классов, 2  лига – учащиеся, занимающиеся в 

школьных кружках по ДПИ и ИЗО. 

творчества г. Кемерово».   

     2.1 Условия и порядок проведения Конкурса  

     2.1. Конкурс проводится с 4 декабря   по   9  декабря 2023 года.  

     2.2. На конкурс принимается одна работа от класса   

     2.3. С 28 ноября  по   3 декабря 2023  года участники конкурса отправляют на электронный  адрес  

     yana_muratova@mail.ru  архивированную  папку, Имя папки: №школы, фамилия участника, 

например, 97ПетроваДЗ.  Папка включает следующие документы:  

  - заявку в формате .doc, .docx (см. приложение 1 «Заявка»), Имя файла: № школы, фамилия, заявка 

ДЗ, например, 97ПетроваЗаявкаДЗ  

-  3  фотографии  конкурсной  работы,  Имя  папки:  №  школы, фамилия, Работа ДЗ, например, 

97ПетроваРаботаДЗ  

- паспорт конкурсной работы, Имя файла: № школы, фамилия, Паспорт ДЗ, например, 

97ПетроваПаспортДЗ  

- саму работу   в оригинале  сдают   в  кабинет № 4. 

2.4. Требования к оформлению конкурсной работы.  

2.4.1.  Конкурсная  работа  выполняется  в  виде  нового  придуманного автором дорожного знака в 

стиле елочного украшения. !!! Светофоры, елки, регулировщик не являются дорожными 

знаками!!!   
2.4.2. Габаритные размеры конкурсной работы не должны превышать следующие значения: 

30х30х30 см.  

2.4.3.  Участники  конкурса  представляют  3  фотографии  дорожного знака, сделанные с трех сторон 

в формате .jpeg  

2.4.4. Наличие паспорта конкурсной работы  в файле Microsoft Word с  

указанием следующей информации:  

- Ф.И. участника, возраст;  



- Ф.И.О.  родителя  (законного  представителя)  либо  педагогического  

работника, должность;  

- полное наименование образовательной организации;  

- название конкурсной работы;  

- краткое описание дорожного знака (для каких участников дорожного  

движения предназначен знак, техника изготовления работы).   

2.5.  Жюри  не  рассматривает  работы,  не  отвечающие  условиям  

проведения Конкурса и требованиям к оформлению конкурсной работы.  

  2.6. Представленные работы не должны быть ранее экспонированы на  

любом уровне.  

  

3. Критерии определения победителей   

  

Конкурсная работа оценивается по следующим критериям:  

- наличие нового дорожного знака;  

- оригинальность замысла;  

- эстетическое оформление;  

- качество и прочность выполнения;  

- степень сложности.  

  

 4. Порядок подведения итогов Конкурса  

При несоблюдении правил оформления этикеток или в случае их отсутствия- работы не 

оцениваются!   

Критерии  оценки:  раскрытие  заданной  темы,    оригинальность  замысла,  уровень  

мастерства  выполнения  конкурсных  работ  детской  рукой  (композиционное  решение,   

владение  избранной  техникой),  эстетика  оформления  конкурсной  работы.  Недопустимо 

использование чужих работ.  

Подведение  итогов  конкурса.  Итоги  подводятся  по  возрастным  категориям  (по  

параллелям). Победители (1,2,3 место) награждаются почетными грамотами. Участники конкурса 

сертификатами за участие.  

При  несоблюдении  правил  оформления,  этикеток  или  их  отсутствия  –  работы  не оцениваются.   

Работы принимаются до  10 декабря 2023 года.   

По окончании принятия работ проводится заседание жюри (Бозова И.М., Муратова Я.В.), на котором 

выносится решение  о  победителях  и  призерах  согласно  протокола.  Лучшие работы будут 

направлены на для участия в районом конкурсе «Дорожный знак на Новогодней елке»  Решение  

жюри  является  окончательным, апелляции не рассматриваются.  

4.  Возложить  ответственность  на  Муратову Я.В.  руководителя  воспитательного  

центра «Школа  безопасности» за:  

•  подготовку и проведение мероприятия,  

•   подведение итогов,   

•  награждение победителей и участников конкурса до 10 декабря   2023 года.  

•  размещение  информации  об  итогах  школьного  конкурса  для  родителей  и  

учащихся на сайте школы в официальной сети «Интернет».  

5.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя  директора  по  ВР  

Панченкову О.Е.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

Директор школы___________  Е.И.Кадычкова 

Ознакомлены: 

Панченкова О.Е. 

Муратова Я.В. 

  

  

  

 


		2023-11-20T16:24:20+0700
	Кадычкова Елена Игоревна




